LISTA DE VOTAÇÃO NOMINAL

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA N° 03/2020

TOR:   PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 01/2020

AUTORIA:  COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO - CFO

ASSUNTO:  CONTAS ANUAIS DE GOVERNO DO EXERCÍCIO DE 2018

” Parecer Prévio nº 92/2019-TP emitido pelo Tribunal de Contas do

Estrado de Mato Grosso; na sequencia passou-se a leitura do parecer da

Comissão de Finanças e Orçamento emitindo Parecer Favorável a

aprovação do Parecer nº 92/2019 TCE-MT.”

Vereador
Voto

SIM

Voto

NÃO
ABSTENÇÃO

ADELAR MARCANTE X

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA VICENTE X

EDÉZIO FERREIRA DOS REIS X

EDIVALDO GOMES X

KLAYTON ANTONIO FIDELEX X

LEOCLÁDIO FRANCISCO RUANI X

LUIZ CARLOS DA SILVA BAPTISTA X

VALDIR ROSA DOS SANTOS X

VILMA FELIPETTO X

Sala das Sessões Plenárias, em 06 de abril de 2020.

ATA N° 03/2020

DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos seis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, às vinte horas e trinta

minutos, reuniram-se no plenário da Câmara Municipal de Terra Nova do Norte,

Estado de Mato Grosso, os vereadores para realização da Sessão

Extraordinária n° 03/2020, convocada pela Mesa Diretora, para apreciação do

Projeto de Decreto Legislativo nº 01/2020 de autoria da Comissão de Finanças

e Orçamento, que Aprova Parecer da Comissão de Finanças e Orçamento

relativo às Contas Anuais de Governo do Exercício de 2018 e dá outras

providências; O presidente abriu a sessão invocando a proteção de Deus,

solicitando ao secretário a leitura do texto bíblico Salmo 123-2;  em seguida

passou-se ao Expediente, leitura do Oficio n° 13/2020/CM, em seguida leitura

da convocação nº 03/2020 para Sessão Extraordinária. Ato continuo passou-se

a Ordem do Dia,  leitura do Parecer Prévio nº 92/2019-TP emitido pelo Tribunal

de Contas do Estrado de Mato Grosso; na sequencia passou-se a leitura do

parecer da Comissão de Finanças e Orçamento emitindo Parecer Favorável à

aprovação do Parecer nº 92/2019 TCE-MT; ato continuo   passou-se a leitura

do Projeto de Decreto Legislativo nº 01/2020  de autoria da Comissão de

Finanças e Orçamento, que Aprova Parecer da Comissão de Finanças e

Orçamento relativo às Contas Anuais de Governo do Exercício de 2018 e dá

outras providências. Em seguida passou-se a palavra ao Prefeito Municipal

presente na Sessão, que usando da palavra justificou as dificuldades

encontradas pela sua gestão como também sobre os apontamentos do

TCE/MT e solicitou aos Vereadores pela aprovação das Contas, em seguida

passou-se a palavra aberta aos Vereadores, que dispensaram o uso da

palavra, Ato continuo passou-se a votação nominal pelos vereadores: votaram

SIM pela aprovação do Decreto Legislativo n° 01/2020, os vereadores: Adelar

Marcante, Carlos Eduardo de Oliveira Vicente, Edézio Ferreira dos Reis,

Edivaldo Gomes, Klayton Antonio Fidelex Leocládio Francisco Ruani, Luiz

Carlos da Silva Baptista,  Valdir Rosa dos Santos e Vilma Felipetto, a votação

SIM foi por unanimidade dos Vereadores, o presidente declarou aprovado o

Projeto de Decreto Legislativo 01/2020, mantendo o Parecer  Prévio n° 92/2019

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, referente às contas anuais

de Governo do exercício de 2018, Gestão do Prefeito Municipal Senhor Valter

Kuhn. Ato continuo suspendeu-se a sessão, para lavratura da ata; reiniciado os

trabalhos, nada mais havendo a ser tratado, o presidente solicitou a leitura da

presente ata, que após de lida, foi aprovada pelos presentes. O presidente

agradecendo a presença de todos, declarou encerrado os trabalhos da Sessão

Extraordinária as vinte e uma horas e quarenta e oito minutos desta data.